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Formato Resolución Ancho de 
banda 
(Mbit/s) 

Uso Comentario 

MPEG-1 352x288 
352x240 

1,2 
3 

SIF 
VCD 

MP3 es la capa de audio de 
MPEG-1 (MPEG-1 Layer 3). Un 
poco mejor que VHS. Cabe 
aproximadamente una hora en 
un CD. 

MPEG-2 1920x1152 
1440x1440 
720x576 
352x288 

80 
60 
15 
4 

HDTV 
HDTV 
Digital TV, DVD 
S-VHS, SIF 

 

MPEG-4 
part 2 

  Transmisión por la red La misma calidad que MPEG-2 
pero once veces más 
comprimido. Es la base de DivX, 
XVid y ASF (el formato de 
Microsoft para Streaming) 

h.264   HD-DVD, Blu-ray Es otro nombre para el MPEG-4 
part 10 
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